
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 5

Número 223 · Lunes, 22 de noviembre de 2021

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE ALMOROX

Con fecha 5 de noviembre de 2021, por la Alcaldía se ha dictado resolución cuyo contenido se 
transcribe íntegramente. 

Visto que se adoptó, por acuerdo del pleno, la constitución de la Junta de Gobierno Local, que 
deberá asistir permanente a Alcalde-Presidente en el ejercicio de sus atribuciones, así como ejercer las 
atribuciones que le deleguen Alcalde-Presidente o el pleno. 

Examinada la documentación que la acompaña, visto el informe de Secretaría, y de conformidad con 
lo establecido en los artículos 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, teguladora de las Bases del Régimen Local, 
43, 46 y 52 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales 
aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, esta Alcaldía es competente para nombrar 
y cesar a los miembros que vayan a integrar la Junta, así como para delegar el ejercicio de determinadas 
atribuciones en sus miembros, y por ello resuelvo:

PRIMERO. Cesar como miembro de la Junta de Gobierno Local al siguiente Concejal: María Milagros 
Álvarez Millán. 

SEGUNDO. Nombrar como miembro de la Junta de Gobierno Local al siguiente Concejal: Fernando 
Notario Martín. 

TERCERO. Comunicar esta resolución a todos los Concejales afectados para su conocimiento y efectos. 
CUARTO. Publicar esta resolución en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo, en cumplimiento 

de lo dispuesto por el artículo 46.1 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico 
de las Entidades Locales aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre. 

QUINTO. Dar cuenta de esta resolución al pleno en la próxima sesión que éste celebre.
Almorox, 10 de noviembre de 2021.–El Alcalde, José Martínez Vera.

N.º I.-5547

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
1.

00
00

55
47

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2021-11-22T08:05:54+0100
	SELLO ELECTRONICO DIPUTACION PROVINCIAL DE TOLEDO




